agente Companhia Metalúrgica Prada (COMPANHIA METALURGICA PRADA), em sua contestação ao Termo de 
Notificação nº CCEE47743/2025 – Penalidade por Insuficiência de Lastro de Energia, na apuração de outubro 
de 2025, devendo ser mantida a aplicação da penalidade no valor total de R$ 795,19 (setecentos e noventa e 
cinco Reais e dezenove centavos), em razão do fiel cumprimento pela CCEE das regras e procedimentos de 
comercialização vigentes visto que não foram apresentados argumentos que alterem a posição do agente e/ou 
que determinem conduta diversa pela CCEE. (Deliberação 0246 CAd 1504ª)

[...]

22 do Estatuto Social da CCEE, os conselheiros decidiram aprovar o 
aditamento do contrato firmado com a empresa Ernst & Young Auditores Independentes Ltda. – E&Y, para a 
prestação de serviços adicionais referentes a auditoria das Demonstrações Financeiras da CCEE, pelo valor de 
R$ 19.400,00 (dezenove mil e quatrocentos Reais). (Deliberação 0255 CAd 1504ª) 

45. Aprovação do Aditivo contratual firmado com a empresa PricewaterhouseCoopers Auditores 
Independentes – PwC, para inclusão de novos procedimentos nos trabalhos de auditoria da votação secreta das 
assembleias

[...]

22 do Estatuto Social da CCEE, os conselheiros decidiram aprovar o 
aditamento do contrato firmado com a empresa PricewaterhouseCoopers Auditores Independentes Ltda. para 
a prestação de serviços adicionais de auditoria do resultado da votação secreta das assembleias, pelo valor 
atualizado de R$ 32.778,76 (trinta e dois mil, setecentos e setenta e oito Reais e setenta e seis centavos) por 
assembleia. (Deliberação 0255 CAd 1504ª) 

46. Indicação de Representantes para a Nova Governança do Comitê Técnico - “CT PMO/PLD” 
Relator: Alexandre Ramos Peixoto 
Decisão: Nos termos do inciso X do art. 22 do Estatuto Social da CCEE, os conselheiros decidiram que o